第１８回関西広域連合委員会 次第

▲

日 時：平成２４年３月２５日（日）１５：４５～１７：００

▲

場 所：リーガロイヤルＮＣＢ ２Ｆ 淀の間

▲

出席者：井戸連合長、仁坂副連合長、嘉田委員、山田委員、松井委員、

飯泉委員、髙橋企画部長（平井委員代理）

※連携団体（門川京都市長、橋下大阪市長、竹山堺市長、中村

神戸市副市長及び３県（陪席））

▲

議 事

（１）協議事項

① 政令市加入に向けた今後の対応について 協議１

② 北陸新幹線の全線早期整備について 協議２

③ 「関西防災・減災プラン 原子力災害対策編」の策定の

進め方について 協議３

④ 東日本大震災災害廃棄物の広域処理について 協議４

⑤ 国出先機関対策について 協議５

（２）報告事項

・（独)日本原子力研究開発機構及び日本原子力発電(株)との

覚書について 報告１

・関西スタイルのエコポイント事業の本格実施について 報告２

・リニア中央新幹線に関する京都府の取り組みについて 報告３

・国土交通省 東京圏の中枢機能のバックアップに関する検討会

の「二次とりまとめ（案）」について 報告４

・その他報告

今冬の電力需要状況について 報告５

平成24年度関西広域連合の運営について 報告６

平成24年度連合議会定例会・臨時会の日程（予定）について報告７

各分野事務局の取組状況について 報告８

参考：次回の関西広域連合委員会の予定

４月２６日（木） 午後 大阪市内